mens humana, parvulus Sol quibusdā dicta, Anima rationa
 & rationalis anima, ut moueat, influat, lis nullius post
 & suas vires exerceat, rerū corporis ex qua- deum iadiga, ut
 tuor elemētorum permīstione temperatarum vires suas in cor
 opem minimē accersit. Nam simplex est, &
 ut Sol, diuinitatis particeps, proinde que nul- pore exerceat &
 lius, nisi Dei auxilio, indiga. exerat.

Dialogus tertius, de radiorum Solis,
 & eiusdem spirituum cōciliatione
 cum humani corporis spiritibus.

VRANIA.

HACTENVS colloquij nostri
 prima excursio feliciter sic satis
 processit, Aesculapi, proavis edite
 dis. Nunc vero in animo est ad alia te vo- Solares spiritus
 care. Propono itaque Solis radios, quos mundi & radij, essentię
 spiritum, & numen nonnulli dicere nihil sunt sunt tenuissime
 veriti. Hi substantia quedam sunt dilucida, & plane æthe-
 subtilis, tenuissima, plane colestis, & æthe- rex.
 rea, ab ipso solari corpore producta, ut sur-
 sum, deorsumque, citè, ac facile perferantur.
 Hem, quid habes in tuis corporibus quod his
 mihi opponas? quid paucis responde. AE S.C.
 Hui, tu ne tam subito exultas, Vrания, vix-
 B iii:

HARMO. HVM. CORP. ET COELT.

Spiritus huma-
ni corporis, es-
sentiae sunt te-
nuissimæ, & pla-
nè æthereæ,

dum primum colloquij nostri limen ingressa?
Hic de infinitis humani corporis rebus, spiri-
tus tibi opponam. Nam ut radij quidam se
habent, per vniuersum corpus diffusi ac ia-
culati: quorum substantia ætherea planè est,
necnon subtilis, & dilucida: ab ipsis princi-
pibus corporis partibus, ceu à fontibus aureis
diffluens ac emanans: ut illorum virtus, fa-
cultas, & radij ab his per vniuersum corpus,
tam sursum quam deorsum, leuiter, tutò, citò,
& facile perferantur. V R A N. Mirus vi-
deri iā mihi incipit Aesculapi: verumenim-
uero, solaris spiritus, calor, splendor, & vi-
bratio, diuersis dissimilibusq; terrarum par-
ticulis distributa, & perenni fædere sociata,
varie agunt, ac varia (conservante materia)
in paratis rerum generabilium ac corruptibili-
um naturis aggrediuntur: aliter in hanc,
quam illam agendo: in molle corpus quam
durum, rarum quam densum, crassum quam
tenue, plantam quam lapidem, terram quam
aquam, & ita deinceps. AE SCV L A P.

Animalis spiri-
tus vibratio, re-
bus corporis va-
riè se accomo-
dat, ac in illas
diuersimodè a-
git.

Sic in locuplete humani diuersorij officina,
vnius animalis spiritus splendor & vibra-
tio, radiorum Solis quodammodo particeps,
& emula, dum diuersis corporis membris,
particulis, & organis imperit, ac in -

funditur, adminiculante cuiusque tum natura,
 tum structura, & temperamento, varie
 agit, ac functiones, instrumento vnicuique
 suas (tametsi dispares) per proprios à natura
 in id destinatos canaliculos subministrat, &
 quadantenus iaculatur: aliter in hoc organo
 quam illud agendo, atque influendo: li-
 cet ex eodem fonte, perinde atque solare spi-
 raculum deriuari certum sit. Nam in oculos,
 ut radius quidam effusus, & iaculatus, per
 neruos opticos visionem facit: in aures per
 certos meatus, auditionem: in linguam, per
 neruulos ad eam attinentes, gustationem: in
 manus, prehensionem: in pedes, ambulationem:
 in vniuersum corpus tactum, per neruos &
 fibras neruosas, que in musculos, cutim, &
 membranas, retis modo, vel aliter, dispergun-
 tur. *V R A N.* Probabilitia dicis, Aescula-
 pi: sed Solis spiritum, lumen & radios, nulla
 orbis terrarum portio, nulla regio, nulla pro-
 uincia, nulla vrbis quantumcunque vasta &
 spatio, in vniuersum sibi soli vendicare po-
 test: atque omni tempore, sine aliarum ia-
 ctura, usurpare: ex quo verè dictum arbi-
 tror, non est qui se abscondat à calore eius.
AE S C V L. Ad hunc modum animalis
 spiritus iaculationem, radios & lumen nullæ

Solaris radij vi-
 bratio, in vni-
 uersum claudi
 alicubi non po-
 test.

HARMO. HVM. CORP. ET COELI.

Animalis spiri- partium corporis portio , nullum brachium,
tus vibratio , in nullus pes, nullum latus, nullum viscus in to-
vniuersum ali- cubi claudinon tum sibi vēdicare potest, nec aliis eripere aut
potest.

præcludere sine illarum, imò verò totius cor-
poris iactura irreparabili. Nam quidquid est
in corpore, à spiritu illo agitur: ex quo verè di-
ci potest, nihil est quod se abscondat à radio
eius, & diuino plane spiraculo. V R A N.
Res omnes mundi, Aesculapi, Solis & stel-
larum spiritu , luce , motu & affluxu re-
guntur atque administrantur : quemadmo-
dum ego nunc demum tibi monstrare satagam. AE S C V L. Sic corporis res omnes,
spiritus animalis & nativi caloris radio ,lu-
ce , motu & influxu administrantur & re-
guntur : veluti mox explicabo. V R A N.
Articulo temporis omnia luce Solis collu-
strari & excitari, non est nisi fortasse Tiresias
qui non videat, imò verò sentiat ac per-
cipiat. AE S C V L. Itidem spiritus anima-
lis luce & facultate, momento temporis om-
nia corporis membra collustrari & excita-
ri, non est nisi fortasse male sanus Orestes,
qui non percipiat & fateatur. V R A N.
Quot ego in te iacula contorqueo , Aescula-
pi, tu in me tot retorques. Agedum, ille tuus
pater Phœbus , rerum omnium sub Lunæ